OFÍCIO Nº 1 / 2025

Senhor Presidente,

 A Vereadora signatária deste requerimento, em conformidade com o Regimento Interno da Câmara

Municipal de Pouso Alegre, solicita a cessão do espaço "Plenarinho", bem como dos equipamentos

multimídia, para a realização de encontros entre os membros do Coletivo Florescer, REDE e apoiadores.

O evento ocorrerá no dia 08 de março de 2025, das 13h às 17h, com o intuito de celebrar o Dia

Internacional da Mulher.

JUSTIFICATIVA

 Este requerimento para a utilização do espaço físico desta Casa visa atender à solicitação do

Coletivo Florescer, que tem como objetivo promover a realização de encontros voltados para a reflexão e

debate sobre temas relevantes ao empoderamento feminino e à celebração do Dia Internacional da Mulher.

A programação incluirá palestras e dinâmicas de grupo com o intuito de fomentar a troca de experiências

e o fortalecimento de ações sociais.

Eventos dessa natureza são de extrema importância para a promoção da igualdade de gênero e para a

construção de uma sociedade mais justa e igualitária, alinhando-se com as finalidades desta Casa

Legislativa, que busca promover a cidadania e o bem-estar coletivo.

Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025.

Lívia Macedo

Vereadora

		2025-02-14T14:27:36-0300
	LIVIA SILVA MACEDO:11067405640